
 
 

Notulen Algemene Ledenvergadering  
Volleybalvereniging Woudenberg 
 
 
Maandag 16 september 2023 (20:00 uur) 
Sporthal de Camp (Treekerzaal)  

 
Opening 

 

Notulen: 

Jos opent de ALV en verwelkomt en bedankt alle aanwezigen. 

 

 
Mededelingen door de voorzitter 

 

Notulen: 

Korte terugblik op vorig jaar. Pieken en dalen. Sportief veel succes. 

Dalen waren het overlijden van Lammert en Klaas en het recente overlijden van de partner van 

Letty. 

Ondanks dat hebben we een mooi seizoen gehad. 

 

 
Notulen van de algemene ledenvergadering van maandag 28 augustus 2023 

 

Notulen: 

Op de laatste ALV hebben we financiën doorgenomen. Jos geeft aan dat zijn doel vorig jaar was 

om financieel er beter voor te staan en een opvolger te zoeken. Jos deelt de presentatie en de 

agenda voor vanavond. 

 

 
Algemene Zaken 

 

Activiteitencommissie 

Notulen: 

Lotte heeft de commissie verlaten en D2 neemt deze taak over. 

We hebben succesvolle loterijen gehad en een leuke afsluiting met vrijwilligers. 

 

 
Materiaalbeheer 

 

Notulen: 

Koos deelt opnieuw dat hij het waarschijnlijk tegen de verkeerde mensen zegt, maar dat de netten 

echt niet goed behandeld worden. Er worden onderdelen van netten afgehaald, op een ander net 

gemonteerd en niet netjes teruggebracht. Daardoor worden de netten steeds slechter. Er waren 2 

netten compleet gesloopt, waarvan 1 nog nieuw was. 

Koos gaat de nieuwe netten ‘hufterproof’ maken, aangezien dat blijkbaar nodig is. 

Martine vraagt zich af of er netten zijn met andere bevestigingsmanieren, aangezien de netten met 

touwtjes erg lastig zijn om op te hangen. Koos bevestigt dat netten met klittenband de voorkeur 

hebben en dit ook wordt aangegeven bij de Camp. 



 

 2. 

Sietse geeft aan dat ook scholen de netten gebruiken en dat zij echt niet weten hoe die werken. Het 

net achter slot en grendel van de recreanten gaat prima, omdat niemand anders deze gebruikt. 

Jos vraagt of klittenband echt beter is. Koos geeft aan dat touwen misschien beter zijn, maar 

klittenband makkelijker is voor de leden. 

Koos benoemt de ballen: teams raken veel ballen kwijt gedurende het seizoen en hij is daardoor 

constant bezig met nieuwe ballen regelen. Hij stelt voor om 1 inname-moment in te stellen en de 

teams zelf verantwoordelijk te maken voor het inleveren van alle ballen. Doen ze dat niet goed, dan 

betaalt het team zelf de boete. Dit voorstel ligt bij het DB voor akkoord. 

Sietse geeft aan dat dit vroeger ook zo gedaan werd en dat het toen goed werkte. 

Jos bevestigt het voorstel en zegt dat dit besproken wordt in de volgende bestuursvergadering. 

 

 
CMV-team 

 

Notulen: 

Afke geeft aan dat er goed nieuws is: van 26 naar 35 kinderen gegroeid. Maar hierdoor is er wel 

een wachtlijst van 10 kinderen. Erg zonde, want kinderen moeten kunnen sporten en dit is een kans 

voor de vereniging. 

Afke is bezig met een zaalindeling, maar voor januari zit het alweer vol. Extra zaalhuur is hard 

nodig. Ook zijn er meer trainers nodig. Ouders willen vrijwillig helpen, maar trainers met 

volleybalervaring zijn ook nodig. De nood is hoog; er is bijna wekelijks een nieuwe aanmelding. 

Mini’s integreren nu meer in de vereniging. Ze zijn de toekomst en moeten goed ondersteund 

worden. 

Heiko geeft aan dat teams met meer dan 8 bij wedstrijden niet werkbaar zijn, maar Afke benadrukt 

dat dit nodig is voor doorstroom naar de jeugd. 

Ties vraagt hoe trainers momenteel worden benaderd. Afke noemt 5 trainers vanuit oud JA en 

enkele vanuit JB, maar zij trainen tegelijk met de mini’s, wat een probleem is. Het puntensysteem 

kan helpen. 

Rik vraagt of extra zaalhuur een optie is. Afke zegt dat de maandagavond bezet is, maar in de 

toekomst wellicht mogelijk. Ook worden in de Bosrandhal lijnen aangebracht voor mini’s, wat al 

deels helpt. 

Vincent vraagt wat de vergoeding voor mini’s-trainers is. Jos zegt dat dit gelijk is aan die van 

jeugdtrainers. Dit mag benoemd worden bij werving. 

Afke gaat richting eind seizoen ouders polsen voor opvolging van haar rol. 

Jos vraagt of ouders trainingen kunnen krijgen. Dit kan een oplossing zijn voor N2+3, maar vanaf 

dat moment is technische kennis nodig. 

Heiko benadrukt dat techniek erg belangrijk is. 

Afke geeft aan dat ze de teams opnieuw gaat indelen, om de toekomst van de mini-selecties en 

doorstroom naar jeugd beter te waarborgen. Jos bedankt Afke. 

 

 
Technische Commissie 

 

Notulen: 

Naomi geeft aan dat er momenteel te weinig TC-leden zijn en dat ze dit niet nog een jaar alleen 

gaat doen. Met genoeg leden valt de taak mee. 

Dit seizoen is er 1 seniorenteam extra bij de heren, en hetzelfde aantal damesteams. Komend 

seizoen wordt veel gevraagd van leden om bij te springen bij andere teams. 

Sietse vraagt hoe andere verenigingen dit aanpakken. Jos zegt dat dit onderzocht kan worden. 



 

 3. 

Folkert stelt samenwerking voor met Scherpenzeel, zeker voor de jongenslijn. Rien zegt dat dit nu 

al gebeurt met Scherpenzeel en Leusden. Volgens NeVoBo neemt de jongenslijn sowieso af. 

Rik vraagt of mensen persoonlijk benaderd zijn. Naomi zegt dat dit is gebeurd, maar in kleine 

stapjes. 

 

 
Recreanten 

 

Notulen: 

Sietse zegt dat het goed gaat. Er zijn wat afmeldingen en aanmeldingen. Veel zwangerschappen, 

vooral in het team van Wim. 

Wim meldt dat DR1 in competitie gaat spelen en dat die wedstrijden op trainingsavonden 

plaatsvinden. 

Jos zegt dat er langzaam meer mannen binnenkomen bij de heren, maar niet zoveel als bij de 

dames. Dit jaar traint HR samen met H4. Afke vraagt waarom er geen dames meegenomen 

worden. Jos zegt dat dit zeker een optie is. Rien bevestigt dat de trainingen met H4 goed bevallen. 

 

 
Scheidsrechter secretariaat 

 

Notulen: 

Jos meldt dat Jeroen is gestopt, maar Thomas dit snel heeft overgenomen. 

Thomas vertelt dat er een uitdaging was met scheidsrechter punten voor H1 en H2. Er zijn 2 

nieuwe aanmeldingen gekomen, waardoor de dekking op orde is. Toch hebben we nog 12 punten 

extra nodig, momenteel ingevuld door externen, maar dat kost geld. Hij zoekt 2 extra 

scheidsrechters. 

Het gaat om 8 keer fluiten per seizoen, eventueel als H1-lid bij H2. 

Daarnaast moeten we 2e scheidsrechters leveren. Dit wordt o.a. opgepakt door Hendi uit D1. Hij 

roept iedereen op voor de korte cursus (3 uur). 

Thomas wil in oktober nog een cursus geven voor 1e klasse fluiten en iemand opleiden om die 

cursus te geven. Sietse zegt dat hij dat diploma al heeft. Thomas gaat dit uitzoeken. 

 

 
Wedstrijdsecretariaat 

 

Notulen: 

Alyanne was niet aanwezig en er is geen update ontvangen.  

 

 
Ledenadministratie 

 

Notulen: 

Letty zegt dat het goed loopt, ook met af- en aanmeldingen. Momenteel zijn er 195 leden. Aan het 

begin van het seizoen zijn het er meestal zo’n 10 minder. Geen vragen verder. 

 

 
Sponsoring 

 

Notulen: 

Jos zegt dat Ilse bezig is met de berichten rondom de Grote Clubactie. Dit was vorig jaar erg 

succesvol en is meegenomen in de begroting. 



 

 4. 

We hebben een mooie groep trouwe sponsoren. H1- en D1-contracten zijn nog beter dan de jaren 

ervoor. D1 geeft dit jaar een sponsorclinic (H1 gaf die vorig jaar). 

 

 
Public Relations 

 

Notulen: 

Imke zegt dat PR het probleem had van uitval door zwangerschappen. Dankzij het puntensysteem 

is dit opgelost: Martine, Laura en Folkert hebben zich aangesloten. Hierdoor is er meer ruimte 

gekomen, o.a. voor automatisering van aanmeldingen en een vernieuwde website. 

Heiko vraagt of er wedstrijdberichten en uitslagen ook voor mini’s kunnen worden geplaatst. 

Martine vraagt of er ook foto’s geplaatst kunnen worden.  

Imke zegt dat Laura de website doet, Martine socials en Folkert de lokale pers en VolleyVaria. 

 

 
Vertrouwenspersonen 

 

Notulen: 

Jos vraagt Job of er meldingen zijn geweest. Er waren geen meldingen. 

Job vraagt of vertrouwenspersonen beter van buiten de vereniging kunnen komen. 

Lotte Oosterhout heeft zich aangemeld als aanvulling en doet dit komend seizoen samen met Job. 

 

 
“Van vrijwillig naar verplicht?” – stand van zaken puntensysteem 

 

Notulen: 

Jos zegt dat dit vorig jaar is besloten en dat het goed heeft gewerkt. Alleen de TC-vacature staat 

nog open. Dank aan Naomi voor de inzet. 

 

 
Jaarrekening 2023/2024 

 

Notulen: 

Astrid vertelt dat de begroting negatief was, maar het resultaat positief is. 

Materiaalkosten iets hoger (scheidsrechter materialen en ballen). 

Inflatiecorrectie was te hoog ingeschat; dankzij Jos’ inzet is de huur verlaagd. 

Festiviteiten binnen begroting. 

Meer leden → hogere Nevobo-uitgaven maar ook meer inkomsten. 

Meer sponsorinkomsten. 

Grote opbrengsten uit loterij (dank aan H1), Raboclubsupport, Club van 100 en Grote Clubactie. 

Jos vertelt dat de indexatie vorig jaar 17% was ingeschat, maar later 5% lager uitviel. Afgesproken 

is dat de komende jaren de indexatie 1% lager wordt toegepast. 

 

 
Eenmalige tegemoetkoming contributie – toelichting 

 

Notulen: 

Astrid licht de begroting voor komend seizoen toe: 

Onkosten vrijwilligers lager (lagere trainersvergoeding). 

Materiaalkosten gelijk. 

Nevobo-kosten gestegen. 



 

 5. 

Festiviteiten iets hoger begroot. 

Sponsoring, Club van 100, Grote Clubactie en loterij zijn ingeschat. Verwacht positief resultaat 

van €2.000. 

Afke vraagt of onkosten stijgen als er meer trainers komen. Astrid zegt dat opbrengsten dan ook 

toenemen. 

Ties vraagt of eenmalige verlaging slim is, want wat als de Grote Clubactie minder oplevert? Jos 

zegt dat er geen bezwaren waren tegen verhoging vorig jaar. Folkert vraagt of er reserves zijn 

(ongeveer €40K). 

Sietse stelt voor om het geld te besteden aan activiteiten i.p.v. verlaging. Afke noemt een mini-

camp, Heiko noemt training voor trainers. 

Jos vraagt of de Grote Clubactie te hoog is ingeschat. Afke zegt dat de groei in mini’s dit 

ondersteunt. 

Besluit van de ALV: Geen verlaging van contributie, maar reserveren van 5% voor extra 

activiteiten. 

 

 
Begroting seizoen 2024/2025 – goedkeuring 

 

Notulen: 

Jos vraagt of de ALV akkoord gaat met de correctie: géén korting, maar reservering van 5% voor 

activiteiten. De ALV gaat akkoord. 

 

 
Verslag kascontrolecommissie 

 

Notulen: 

Yannick zegt dat de avond weer een succes was. Jos bedankt Astrid voor haar enthousiasme en 

werk. 

 

 
Décharge 

 

Notulen: 

Het bestuur vraagt decharge van de ALV. De ALV verleent decharge. 

 

 
Samenstelling kascontrolecommissie 2024/2025 

 

Notulen: 

De commissie bestaat uit Berrie van Kempen en Yannick Bruggink. Yannick stopt na twee 

termijnen. 

Folkert is plaatsvervanger. 

Arnoud Holl stelt zich beschikbaar als plaatsvervangend lid. 

 

 
Bestuursleden en vacatures 

 

Notulen: 

Jos meldt dat Astrid nog 1 jaar penningmeester is en daarna stopt. Hij vraagt iedereen om na te 

denken over een opvolger. 



 

 6. 

Jos zelf treedt af als voorzitter. Er komt een tweehoofdig voorzitterschap: Ties Haket en Rik 

Blokhuis nemen dit samen op zich. Het DB gaat van 3 naar 4 leden. 

Sietse vraagt of het handig is om de voorzittersfunctie op te splitsen. Arnoud zegt dat ze juist 

samen willen dienen. Rien vraagt wie eerste en tweede voorzitter wordt; dit is nog te bepalen. 

De ALV stemt unaniem in met Ties en Rik als voorzitters. 

Jos blijft betrokken bij sponsoring. 

 

 
Rondvraag 

 

Notulen: 

Jos vraagt of er vragen zijn. Er zijn geen vragen. 

 

 
Sluiting 

 

Notulen: 

Jos bedankt iedereen voor de aanwezigheid en bijdrage. 


